
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  B E L L A R I A    

SCUOLE  INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI  I  GRADO 
Via Nicolò Zeno, 21  C.A.P. 47814  BELLARIA IGEA MARINA (RN) 

 RNIC81000C     Codice Fiscale: 91069910403    Codice Univoco Ufficio UF1W8G 
Tel. 0541-346380 Fax 0541-347531  e-mail: rnic81000c@istruzione.it  pec: rnic81000c@pec.istruzione.it    

Sito web: http://icbellaria.edu.it 
 

 
 
 

 

Circolare n. 45 
 
Prot. n. vedi segnatura                                                                                 Bellaria Igea Marina, vedi segnatura 
 

 
Alle famiglie 

Al Personale Docente e Ata 
 

All’Albo - sito web 
 

Agli atti  
 

 
Oggetto: aggiornamento modalità elezioni componente genitori nei consigli di 
classe/interclasse/intersezione a.s. 2020/2021. 
 
 
Visto il DPCM del 18/10/2020 art. 1, comma 1, lettera d, numero 6) per il quale “Le riunioni degli organi 
collegiali delle istituzioni scolastiche ed educative di ogni ordine e grado possono essere svolte in presenza o 
a distanza sulla base della possibilità di garantire il distanziamento fisico e, di conseguenza, la sicurezza del 
personale convocato”; 
 
Vista la nota MI N. 1896 del 19/10/2020; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

DISPONE 
 
A parziale rettifica delle circolari 36-37-38, ai fini del contenimento della diffusione del virus COVID 19  e 
agevolare la partecipazione delle famiglie, le elezioni per la componente genitori nei consigli di 
classe/interclasse/intersezione a.s. 2020/2021 a distanza in modalità on line  
 

GIOVEDÌ 29 OTTOBRE DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 19.00 
 

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE:  
Tutti i genitori riceveranno un link a un “modulo Google” per esprimere la propria preferenza verso i 
candidati che hanno dato la propria disponibilità durante l’assemblea. 
Tale Link sarà reso pubblico sulla bacheca del registro elettronico dall’insegnante coordinatore (ed 
eventualmente diffuso dall’attuale rappresentante dei genitori con i canali più consoni a raggiungere il 
maggior numero di genitori). 
 
Si precisa che non sarà tassativo l’utilizzo dell’account GSuite di Istituto per poter accedere al modulo. 

mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81000c@pec.istruzione.it
http://icbellaria.edu.it/




 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  B E L L A R I A    

SCUOLE  INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI  I  GRADO 
Via Nicolò Zeno, 21  C.A.P. 47814  BELLARIA IGEA MARINA (RN) 

 RNIC81000C     Codice Fiscale: 91069910403    Codice Univoco Ufficio UF1W8G 
Tel. 0541-346380 Fax 0541-347531  e-mail: rnic81000c@istruzione.it  pec: rnic81000c@pec.istruzione.it    

Sito web: http://icbellaria.edu.it 
 

 
 
 

 

SCRUTATORI E PRESIDENTI DI SEGGIO ricevono indicazioni dall’animatore digitale per gli adempimenti di 
competenza con le istruzioni tecniche per le elezioni e il verbale da compilare.   
 
I COORDINATORI DI CLASSE: 

 ricevono indicazioni dall’animatore digitale con le istruzioni tecniche per le elezioni; 

 pubblicano il link per le elezioni sulla bacheca del registro elettronico; 

 supportano le operazioni svolte dai genitori;  

 contattano, al termine dello spoglio, scrutatori e presidenti, al fine di verificare l’avvenuto invio dei 
dati per mail alla segreteria. 

 
Si ringrazia della consueta fattiva collaborazione.  
 
  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Filomena Ieva 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                             e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 
 

 
 

mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81000c@pec.istruzione.it
http://icbellaria.edu.it/

